

Handläggare
Viggo Norrby
Telefon: 08 508 28 949
viggo.norrby@stockholm.se

Till
Länsstyrelsen i Stockholms län
Johan Backman
Enheten för tillstånd
Avdelningen för rättsliga frågor
Box 22067, 104 22 Stockholm

Ansökan om dispens från villkor med anledning av roddtävling på Magelungen 13-14 juni 2020

Länsstyrelsens beteckning 2589-36399-2019

Beslut

Miljö- och hälsoskyddsnämnden tillstyrker ansökan under förutsättning att:

1. Verksamhetsutövaren ska se till att tävlingen ej stör häckande sjöfåglar
2. Verksamhetsutövaren ska säkerställa att alla motorbåtar som hör till tävlingen känner till informationen om att inte störa häckande sjöfåglar genom att orsaka onödigt svall och buller, till exempel p.g.a. höga hastigheter från motorbåtar.

Bakgrund

Genom remiss från Länsstyrelsen har miljö- och hälsoskyddsnämnden erhållit en ansökan i rubricerat ärende. Förvaltningen fattar detta beslut enligt delegation. Delegationen avser ärendet enligt sjötrafiklagstiftningen. Ärendet gäller önskemål om dispens från villkor i Länsstyrelsens beslut den 12 december 2017 om dispens från högsta tillåtna motorstyrka samt gällande fartbegränsning i sjön Magelungen. Villkoret som det söks dispens för är: "*att roddtävlingar inte hålls före midsommardagen*". Remissen gick ut till både idrottsförvaltningen och miljöförvaltningen i Stockholms stad. Idrottsförvaltningen har meddelat miljöförvaltningen att de avser att tillstyrka ansökan.

Sökande Östra Roddistriktsförbundet (ÖRFD) innehar sedan lång tid tillbaka dispens från högsta tillåtna motorstyrka samt gällande fartbegränsning i sjön Magelungen. För att få anordna roddtävlingar med motorbåtstrafik innan midsommarhelgen behöver dock dispens sökas från Länsstyrelsen. För år 2020 ansöker ÖRFD om dispens för att kunna anordna Farstarodden den 13-14 juni. Syftet med tävlingen är som tidigare år att fungera som uttagning till större internationella tävlingar senare under sommaren. Roddbanan i Magelungen är den enda i landet som är av en samma längd som vid mästerskap, vilket gör

Miljö- och hälsoskyddsnämnden

Tekniska nämndhuset
Fleminggatan 4
Box 8136, 104 20 Stockholm
Telefon 08-508 28 800
miljoforvaltningen@stockholm.se
www.stockholm.se/miljoforvaltningen

den till mycket lämplig för uttagning till större mästerskap. ÖRDF bedömer att tävlingen år 2020 kommer att vara av samma storlek som motsvarande tävlingar år 2018 och 2019.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har under tidigare år vid ett flertal tillfällen svarat på remiss angående dispensansökan från ÖRDF och har vid flera tillfällen avstyrkt p.g.a. störningsrisk för häckande sjöfåglar. Under våren-försommaren 2018 utförde miljöförvaltningen en inventering av sjöfågellivet i roddbanans närhet i syfte att få ett bättre underlag inför kommande års tävlingar. Resultatet visade att flera skyddsvärda sjöfågelarter häckade i roddbanans närhet. Dock var störningen från tävlingen så pass begränsad att det bedömdes omotiverat att avstyrka tävlingar av 2018 års karaktär och omfattning.

Beslutsmotivering

Miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut är att tillstyrka ansökan. Beslutet fattas på villkoret att verksamhetsutövaren kan se till att tävlingen ej stör häckande sjöfåglar. Detta eftersom villkoret om att inte hålla roddtävlingar före midsommardagen bland annat kommit till för att inte häckande sjöfåglar ska störas. Störning kan till exempel ske från svallvågor från båtar eller genom annan störning som medför risk för att ruvning avbryts eller att ungpullar av sjöfåglar splittras från sina föräldrar. Verksamhetsutövaren ska säkerställa att alla motorbåtar som hör till tävlingen känner till informationen om att inte störa häckande sjöfåglar genom att orsaka onödigt svall och buller.

Det sistnämnda villkoret kommer med bakgrund 2018 års sjöfågelinventering. Vid inventeringsbesök under en av tävlingsdagarna 2018 noterades att störningen från roddbåtar och funktionärsbåtar var begränsad, men att det i samband med tävlingen, mellan tävlingsmomenten, noterades motorbåtar längs roddbanan som orsakade mer svall och buller, varför detta villkor bifogas beslutet.

Enligt delegation

Anette Jansson
Enhetschef